КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

АБИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
19 марта 2021 года                          № 100-с                              х. Ольгинский
Об утверждении Реестра муниципальных должностей и Реестра должностей муниципальной службы администрации Ольгинского сельского поселения Абинского района
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 8 июня 2007 г. № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 8 июня 2007 г. № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», уставом Ольгинского сельского поселения Абинского района, Совет Ольгинского сельского поселения Абинского района решил:
1. Утвердить Реестр муниципальных должностей и Реестр должностей муниципальной службы в Ольгинском сельском поселении Абинского района (приложение).

2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ольгинского сельского поселения Абинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Ольгинского сельского поселения
Абинского района
А.И.Скрынько

Приложение

Утвержден
решением Совета

Ольгинского сельского поселения

Абинского района

от 19.03.2021 г. № 100-с
Реестр муниципальных должностей и реестр должностей муниципальной службы в Ольгинском сельском поселении Абинского района

1. Реестр муниципальных должностей

В Реестр муниципальных должностей Ольгинского сельского поселения Абинского района включаются следующие муниципальные должности:

глава Ольгинского сельского поселения Абинского района;

депутат Совета поселения.

2. Реестр должностей муниципальной службы

2.1. Реестр должностей муниципальной службы в Ольгинском сельском поселении Абинского района представляет собой перечень наименований должностей муниципальной службы, классифицированных по группе должностей и другим функциональным признакам должностей.

2.2. Для обеспечения исполнения полномочий в администрации Ольгинского сельского поселения Абинского района устанавливаются следующие должности муниципальной службы, подразделяемые по группам:

а) ведущие должности муниципальной службы:

начальник отдела;

б) старшие должности муниципальной службы:

ведущий специалист;

в) младшие должности муниципальной службы:

специалист II категории.

3. Штатное расписание

3.1. Штатное расписание администрации Ольгинского сельского поселения Абинского района формируются с учетом настоящего Реестра.

3.2. Наименование муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, предусмотренных штатными расписаниями, должны соответствовать наименованиям муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, установленным настоящим Реестром.

3.3. Должности, предусмотренные штатными расписаниями, наименование которых не соответствует настоящему Реестру, не являются муниципальными.

3.4. Штатное расписание администрации Ольгинского сельского поселения Абинского района утверждается главой Ольгинского сельского поселения Абинского района.

Глава

Ольгинского сельского поселения
Абинского района
А. И.Скрынько